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"""" (piecze¢ Zamawiajacego)
1zp.271.43.2022
ODPOWIEDZI NA PYTANIA

w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego
prowadzonego w trybie zapytania ofertowego pn.

ZIELEN NA PLACU RATUSZOWYM

Zamawiajgcy w zwigzku z wniesionymi pytaniami dotyczgcymi tresci zapytania ofertowego wyjasnia:

Pytanie nr 1

Prosze o ujednolicenie dokumentow dotyczgcych koloru podstawy tawek - odlewy zeliwne malowane
proszkowo - kolor czarny oraz stupkéw donic, natomiast w drugim dokumencie widnieje informacja o
kolorze grafitowym RAL 7043.

Odpowiedz nr 1
Odlewy zeliwne podstawy tawek powinny by¢ lakierowane proszkowo w kolorze grafitowym RAL 7043.

Pytanie nr 2
Prosze o sprecyzowanie, jakie drewno ma by¢ zastosowane przy budowie donic oraz tawek? Okreslenie
zawarte w dokumentacji nie precyzuje konkretnego drewna.

Odpowiedz nr 2

Przy budowie donic powinno by¢ zastosowane drewno: jodta, jesion, dagb, grab, swierk skandynawski lub
drewno egzotyczne, zas przy budowie tawek powinno by¢ zastosowane drewno: jesion, dab, grab, swierk
skandynawski lub drewno egzotyczne.

Pytanie nr 3
Prosze o informacje czy mata infrastruktura niezwigzana trwale z podtozem musi by¢ dokonana
inwentaryzacja przez geodete?

Odpowiedz nr 3
Obiekty matej architektury (tawki i donice) muszg by¢ korncowo zainwentaryzowane przez uprawnionego
geodete, zgodnie z warunkami decyzji o pozwoleniu na budowe.

Pytanie nr 4
Prosze o informacje czy elementy Zeliwne i metalowe majg by¢ malowane proszkowo, czy lakierowane
proszkowo?

Odpowiedz nr 4
Elementy Zeliwne i metalowe majg by¢ lakierowane proszkowo.

Pytanie nr 5
Prosze o podanie nazwy producenta tawek oraz donic, jezeli majg by¢ identyczne jak na rysunku
szczegotowym lub podanie parametréw technicznych elementéw?

Odpowiedz nr 5
tawki i donice majg posiada¢ wymiary, jak w dokumentacji projektowej. Dopuszcza sie tolerancje
wymiaréw w zakresie +- 15 %.

Pytanie nr 6
Czy istnieje mozliwo$¢ wydtuzenia realizacji projektu prosbe swa motywuje dtugim okresem oczekiwania na
materiat.

Odpowiedz nr 6
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ wydtuzenia terminu realizacji zaméwienia zgodnie z § 9 projektu

umowy.

Pytanie nr 7
Co wchodzi w zakres pielegnaciji/ gwaranc;ji roslin?

Odpowiedz nr 7

Nasadzenia roslin oraz pielegnacje nalezy wykonaé¢ zgodnie z zasadami wspétczesnej wiedzy ogrodniczej.
Pielegnacja obejmuje:

- regularne podlewanie roslin z czestotliwoscig zapewniajgcg ich wtasciwy wzrost i rozwdj oraz
zapobiegajaca zwiednieciu lub uschnieciu roslin,

- nawozenie roslin w zaleznosci od potrzeb, gwarantujgce dobrg kondycje roslin oraz kwitnienie,

- stalg ochrone roslin przed chorobami i szkodnikami,




- regularne odchwaszczanie kwietnikéw gwarantujgce staty efekt wysokiej dekoracyjnosci kwietnikow

(z uprzatnieciem chwastow),

- wymiane uschnietych i chorych roslin na nowe, w tym samym gatunku i odmianie oraz stadium wzrostu i
rozwoiju,

- usuwanie zanieczyszczen z kwietnikdw i terenu w najblizszym ich sagsiedztwie,

- utrzymanie pozgdanego efektu dekoracyjnego kwietnikow.

Pytanie nr 8
Czy Inwestor zgadza sie na dokonanie nasadzen poza terminem wegetacyjnym tj. niezgodnie ze sztukg
ogrodniczg?

Odpowiedz nr 8
Nasadzenia nalezy wykona¢ zgodnie ze sztukg ogrodniczg tj. w okresie gwarantujgcym przyjecie sie roslin
oraz ich dalszy witasciwy wzrost i rozwo;.

Pytanie nr 9
Prosze o informacje, jakie nastonecznienie jest przewidziane pod nasadzenia byliny — Funkia?

Odpowiedz nr 9

Na terenie placu w wiekszosci wystepuje duze nastonecznie, zwlaszcza od strony ul. Mickiewicza —
zestawy nr 1-4. Zestaw nr 8 znajduje sie w bezposrednim sgsiedztwie rabaty kwiatowej oraz duzego
Swierka kiujgcego. W odlegtosci kilku bgdz kilkunastu metréow od pozostatych zestawdw rosnie starodrzew
— lipy i 1 daglezja (w poblizu zestawu nr 5). Istnieje mozliwo$é zastgpienia wskazanego gatunku funkii
gatunkami bardziej odpowiednimi do istniejgcych warunkéw, bgdz tez zastgpienia funkii inng byling, po
uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

Pytanie nr 10
Co bedzie nalezato do zadan geodety?

Odpowiedz nr 10
Do zadan uprawnionego geodety bedzie nalezato wytyczenie lokalizacji ustawienia elementéw matej
architektury tj. donic i tawek oraz inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza.

Pytanie nr 11
Czy Inwestor zapewni na witasny koszt kierownika budowy (robét) z niezbednymi uprawnieniami do
ustawienia fawek, donic i dokonania nasadzen?

Odpowiedz nr 11
Zamawiajgcy zapewni na wiasny koszt objecie funkcji kierownika budowy (robdt) z wymaganymi
uprawnieniami.

Pytanie nr 12
Czy wytarcie lakierobejcy na siedzisku tawki w okresie 36 miesiecy gwarancji, podlega pod pojecie
normalnego zuzycia eksploatacyjnego?

Odpowiedz nr 12

Ewentualne wytarcie lakierobejcy na siedzisku tawki w okresie obowigzywania 36-miesigcznej gwarancji,
bedzie podlegato doktadnej obiektywnej ocenie przez Zamawiajgcego i odpowiednio kwalifikowane, czy
nastgpito ono na skutek normalnego zuzycia eksploatacyjnego, czy tez na skutek niewlasciwego
uzytkowania. W pierwszym opisanym przypadku, Zamawiajgcy bedzie wnioskowat do Wykonawcy o
naprawienie powstatej szkody z tytutu udzielonej gwaranciji.

Pytanie nr 13
Prosze o dokonanie zmiany z trawy ozdobnej - Rozpalenica, ktéra nie jest byling (nie zimuje w tutejszych
warunkach — uznawana jest za rosline jednoroczng) na trawe ozdobng — Turzyca.

Odpowiedz nr 13

Nalezy zmieni¢ trawe ozdobng — rozplenice japonska (Pennisetum alopecurodes) na inng trawe ozdobng,
np. turzyce. Zaproponowane gatunki traw nalezy uzgodni¢ z Zamawiajgcym przed przystgpieniem do
nasadzen. Dopuszcza sie mozliwos¢é zmiany koncepcji doboru bylin, po jej zaakceptowaniu przez
Zamawiajgcego.
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